Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7

П Р И К А З

   11.02.2025 г.                                                                                           № 7 - ОД

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13 мая 2025 года № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ», с целью организации и проведения Всероссийских

проверочных работ, в рамках организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) согласно

утвержденному графику (Приложение №1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

ВПР, заместителя директора по УВР Аверину О. В.

3. Заместителю директора по УВР Авериной О. В.:

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

порядком проведения ВПР - 2025, графиком проведения ВПР - 2025,

инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР -

2025;

3.2. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР;

3.3. Определить проверку работ на школьном уровне;

3.4. Утвердить график проведения ВПР по классам и аудиториям,

график дежурства учителей - предметников в аудиториях и вне

аудиторий, утвердить предметные комиссии по проверке ВПР

(Приложение №2);

3.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету;

3.6. Не использовать результаты проведенных работ для оценки

деятельности педагогов;

3.7. Организовать присутствие независимых наблюдателей в день

проведения ВПР (в аудитории – 2 человека, вне аудитории 1 человек).

3.8. Обеспечить контроль за своевременным размещением в личном

кабинете Федеральной информационной системы оценки качества

образования (ФИС ОКО) в соответствии с планом - графиком ВПР -

2025:

3.8.1. Форм сбора результатов ВПР;

3.8.2. Форм сбора контекстных данных об общеобразовательной

организации и участниках ВПР;

3.8.3. Обеспечить своевременное проведение подготовительных

мероприятий для включения МБОУ СОШ №7 в списки

участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, замену

логинов и паролей доступа в личный кабинет.

3.8.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР;

3.8.5. Организовать выполнение участниками работы в

соответствии с Порядком проведения ВПР в 2025 году;

3.8.6. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с

помощью критериев, а также загрузку форм сбора, указанных в

подпунктах 3.8.1 и 3.8.2 настоящего приказа.

5. Методическому совету школы провести корректировку рабочих

программ по учебным предметам на текущий учебный год, а также их

разработку на 2025 - 2026 учебный год с учетом выявленных пробелов в

знаниях обучающихся на основании полученных результатов ВПР,

организовать дополнительное обучение по темам, в которых выявлен

недостаточный уровень освоения.

6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах выполненных работ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор МБОУ СОШ №7                          /Черныш О. В./

Приложение №1

к приказу №7 - ОД от 11.02.2025 г.

График проведения и сбора информации

о результатах ВПР в 2025 году

Сроки Класс  Предмет  Дата

загрузки

информации

Примечание

11 апреля 2025 г. 4 Русский язык

До 22 апреля

2025 г.

В

традиционной

форме

11 апреля 2025 г. 5

14 апреля 2025 г. 6

14 апреля 2025 г. 7

15 апреля 2025 г. 8

15 апреля 2025 г. 10

16 апреля 2025 г. 4 Математика  До 25 апреля

2025 г.

В

традиционной

форме
16 апреля 2025 г. 5

17 апреля 2025 г. 6

18 апреля 2025 г. 7

17 апреля 2025 г. 8

16 апреля 2025 г. 10

С 21 по 25 апреля

2025 г.

Один предмет на

основе случайного

выбора.

4 Окружающий

мир

До 30 апреля

2025 г.

Одна из 3

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Литературное

чтение

Иностранный

язык

(английский)

С 21 по 25 апреля

2025 г.

Первый предмет на

основе случайного

выбора.

5 История  До 30 апреля

2025 г.

Одна из 3

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Литература

Иностранный

язык

(английский)

С 21 по 25 апреля

2025 г.

Первый предмет на

основе случайного

выбора.

6 История  До 30 апреля

2025 г.

Одна из 3

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Литература

Иностранный

язык

(английский)

С 21 по 25 апреля

2025 г.

Первый предмет на

основе случайного

выбора.

7 История  До 30 апреля

2025 г.

Одна из 4

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Литература

Обществознание

Иностранный

язык

(английский)

С 21 по 25 апреля

2025 г.

Первый предмет на

основе случайного

выбора.

8 История  До 30 апреля

2025 г.

Одна из 4

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Литература

Обществознание

Иностранный

язык

(английский)

С 21 по 30 апреля

2025 г.

Два предмета на

основе случайного

выбора.

10 Обществознание До 12 мая

2025 года

Две из 6

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

География

Физика

Химия

Литература

Иностранный

язык

(английский)

С 28 апреля по 13

мая 2025 года.

Второй предмет на

основе случайного

выбора.

5 География  До 16 мая

2025 года

Одна из 2

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Биология

С 28 апреля по 13

мая 2025 года.

Второй предмет на

основе случайного

выбора.

6 География До 16 мая

2025 года

Одна из 2

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Биология

С 28 апреля по 13

мая 2025 года.

Второй предмет на

основе случайного

выбора.

7 Биология До 16 мая

2025 года

Одна из 4

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

География

Физика

Информатика

С 28 апреля по 13

мая 2025 года.

Второй предмет на

основе случайного

выбора.

8 Химия До 16 мая

2025 года

Одна из 5

дисциплин на

основе

случайного

выбора (в

традиционной

форме)

Биология

География

Физика

Информатика